广 东 工 贸 职 业 技 术 学 院 文 件

粤工贸院〔2019〕88号                  签发人：何汉武

广东工贸职业技术学院关于成立教学系的决定

各部门、各二级学院：

根据《国务院关于印发国家职业教育改革实施方案的通知》（国

发〔2019〕4号），为促进我校专业资源的多维深度互融，经校长办

公会议审议，党委会审定，决定在 7 个二级学院成立 17 个教学系。

两个及以下专业组成的教学系设系主任 1名，三个及以上专业组成

的教学系设系主任 1名，副主任 1名。

特此通知。

附件 1：广东工贸职业技术学院教学系设置一览表

附件 2：广东工贸职业技术学院教学系职能

附件 3：广东工贸职业技术学院系主任岗位说明书

广东工贸职业技术学院

2019 年 5 月 13日

附件 1：

广东工贸职业技术学院教学系设置一览表

序

号
二级学院 教学系 涵盖专业 系主任职数

系副主任职

数

1 机电工程学院

制造自动化系

模具设计与制造、

数控技术、

机械制造与自动化

1 1

机器人及智能控制

系

工业机器人技术、

机电一体化技术、

电气自动化技术

1 1

工业设计系 工业设计 1

2
计算机与信息

工程学院

软件工程系
软件技术、

计算机应用技术
1

网络工程系

信息安全与管理、

计算机网络技术、

物联网应用技术

1 1

虚拟现实与数字媒

体系

数字媒体应用技术、

数字展示技术、

数字媒体艺术设计、

虚拟现实应用技术

1 1

3 汽车工程学院

新能源汽车技术系
新能源汽车技术、

汽车营销与服务
1

智能网联汽车系
汽车电子技术、

电子信息工程技术
1

4
测绘遥感信息

学院

测绘工程系
工程测量技术、

摄影测量与遥感技术
1

地理信息系
测绘地理信息技术、

地籍测绘与土地管理
1

建设工程与管理系
建设工程监理、

房地产检测与估价
1

5 工商管理学院

财税服务系

互联网金融、

工商企业管理、

会计

1 1

商业服务系

商务管理、

物流管理、

文秘专业

1 1

6 经济贸易学院
商贸系

电子商务、

国际经济与贸易

1

营销系 市场营销 1

7 应用外语学院

英语系
商务英语、

旅游英语
1

非通用外语系
商务日语、

应用韩语

1

合计 17 6

注：系主任、副主任职数随学校专业开设情况，进行动态调整。

附件 2：

广东工贸职业技术学院教学系职能

1. 负责本系日常教学运行管理；

2. 开展分配到本系的质量工程等教学改革工作；

3. 开展本系专业发展规划、建设；

4. 开展本系师资队伍建设的规划、实施工作；

5. 开展本系科研与社会服务工作；

6. 开展本系校内、外实训基地（室）建设；

7. 完成学校、二级学院交办的其他工作。

附件 3：

教学系主任岗位说明书

单位名称：广东工贸职业技术学院      编制日期： 2019年 3月 5 日

内设机构

名称
教学系 岗位名称 主任

岗位类别 专业技术岗位

岗位职责

1.全面负责本系师德师风、教学教改、科学研究、社会服务、对

外交流合作、实训基地建设等各项工作。

2.根据二级学院专业发展规划，制定并组织实施本系的专业发展

规划。

3.组织制定并实施本系人才培养方案，开展教育教学工作。

4.制定并组织实施本系的科研与社会服务计划。

5.制定并组织实施本系的师资队伍建设规划；做好团队建设；组

织本系教师的考核工作。

6.负责本系的实训基地（室）建设。

7.负责本系数据采集工作。

8.负责本系的教学安全。

9.配合二级学院开展创新创业教育。

10.完成领导临时交办的其他工作。

任职条件

1.遵守宪法和法律；品行良好；勇于承担重任；廉洁奉公，勤政

廉政；办事公道，作风正派；大局意识强，服务意识强，具有应

急管理能力。

2.身体健康。

3.原则上须具有副教授以上专业技术职称。

4.具有管理工作经验。